Eadem glo. dum subdit, actionem personalem tolli præscriptione triginta annorum, est intelligenda, attento iure Cæsarum. Secus vero Regio iure, quo personalis actio tollitur viginti annis, Hypothecaria triginta, et idem in alia qualibet actione reali, vel mixta. Regia & Taurina lex. 63.

Præter hæc ad perfectum hui<sup>9</sup> glo. intellectum oportet tractare, an testas

## CAPVT RAINVNCIVS. §. 10.

7 tore constitutive fundū aliquem in pignus pro soluēdo certo legato, per hoc sit recessum a generali hypotheca omnium bonorū testatoris. ex. l. i. C. com. de leg. Et quibusdam placet hac specia li pignoris constitutione, non cessare hypothecā legis. Bal. in. l. i. C. com. de leg. 3. col. verū. quāero quid si testator. optimus tex. in. l. fundus quē. ff. de an. lega. quem ad hoc dixeris. sing. Roma. sing. 592. & Guili. Bene. hic tit. de leg. & fideicō. nu. 152. quorū sententiā probat Anto. a Fano. in tract. de pigno. 2. part. 4. membro. nu. 157. Nam & si locator domus specialē sibi hypothecam adquisierit ex contractu, non censetur renunciatē legali hypothecā, quā a iū reconstituitur in rebus inuestis, & illatis. Faber. Ange. & Iaf. in. §. item Seruiana. deactio. nu. 67. Bal. in. l. certi iūris. C. locati. pen. q. quibus communis aliorum consensus accessit, autore Antoni. in. d. trac. de pigno. 4. mēbro. nu. me. 91. qui tamen falso ad hanc sententiam allegat Dinum in. d. §. item Seruiana. Cynum, & Salyce. in. d. l. certi. qui potius contrariam in hoc sententiā asserunt. Sed videamus an tex. in. d. l. fundus quem. Bal. Roma. & aliorum opinionem recte probet. Eius hēc sunt verba, Fundus, quem patres familias libertis legatorum nomine, quāe in annos singulos reliquit, pignori esse voluit, ex causa fideicommissi rei seruandae gratia petetur. Paulus notat hoc admittendum & in aliis rebus hæreditariis, vt & in eas legataris mittatur. Hactenus Iurisconsultus, qui loquitur in ultima parte text. de missione causa rei seruandae, quāe legatariis datur ex titulo, vt in possessionē legatorū. vt ibi adnotauit glo. nō de iure pignoris, aut hypothecā a testatore cōstitutā. Præterea legalis hypotheca pro legatis a Justiniano fuit inducta. l. i. C. cō. deleg. nec de iure pandectarum erat constituta.

8

ta. Igitur non potest. d. l. fundus, hanc opinionem recte probare, cui obiectio ni tacite respondet Roma. ex pandecta rum iure fuisse etiam inductam tacitā hypothecam pro legatis. l. creditorib⁹. vbi Barto. ff. de separat, sed illa decisio loquitur de hypotheca iure prætorio competenti ex titulo, vt in posse. legat. tex. & ibi glo. in. l. si postquam. C. vt in poss. lega. glo. in. l. is cui. §. postquam. ff. vt in poss. legat. Paul. Castren. in. d. l. i. C. com. de leg. tamē si Cynus ibi 4. oppo. scriperit idem, quod Bart. in. d. l. creditoribus. Potest sane nihilominus ex Iurisconsulto in. d. l. fundus. col ligi opinio Bal. & Roma. quandoquidem cōstat, per specialem hypothecam testantis, non tolli illam missiōnem, quāe iure fieri potest in possessionem aliorum bonorum. Est tamē dubium, an legans vel promittens centum aureos, aliamue quantitatē super fundo Semproniano, videatnr pignus ille illius fundi constituere pro solutione legati? quā in re Bart. in. d. l. fundus. respondit, pignus censeri constitutum. Iaf. in. l. 2. nume. 45. C. de iure emphy. Curtius Junior in. l. vlt. §. vlt. ff. de contra. emptio. Joan. Faber in. d. §. itē Seruiana. col. vlti. de actioni. idem Barto. in. l. Codicillis. §. instituto. ff. de legat. 2. quanuis hēc promissio temporalis sit, non perpetua, contra Guidonem Papæ decisione. 432. qui in perpetua pensione, nō in temporali, præmissam opinionem admittit, sed tamen in utra que idem procedit, quod probatur ex verbis ipsius contrahentis, aut legantis, quāe Hypothecam apertissime demonstrant. Secus tamen erit, si promittens, aut legans diuersa oratione vtatur in hunc modum, L ego, aut promitto centum ex fundo Semproniano: non enim videtur pignus ex hoc constitutum, licet ad solutionem illius quantitatis fuerit designatus ille fundus